
事 務 連 絡 

令和４年７月２５日 

 

関係団体各位 

 

 

東京都において実施するオミクロン株の特徴を踏まえた濃厚接触者の特定及び 

行動制限並びに積極的疫学調査の実施方法について 

 

日頃より、東京都の施策の推進に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。 

標記の件について、別添のとおり依頼がありましたので、お知らせいたします。 

皆様におかれましては、すでに感染拡大防止のための取組を推進していただいていると

ころでございますが、より一層の御協力を賜りますとともに、関係者の皆様への周知等に

つきまして、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。 

 

（添付資料） 

・令和 4年 7月 22 日付事務連絡「オミクロン株の特徴を踏まえた今後の濃厚接触者の特定及び

行動制限並びに積極的疫学調査の実施について」 

・「【別紙】東京都において実施するオミクロン株の特徴を踏まえた濃厚接触者の特定及び行動

制限並びに積極的疫学調査の実施方法について」 

・「【参考】オミクロン株の BA.5 系統への置き換わりを見据えた感染拡大に対応するための 

医療機関・保健所の負担軽減等について」 

 

 

＜問合せ先＞ 

東京都緊急事態措置等・感染拡大

防止協力金相談センター 

電話番号：03-5388-0567 

 


